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Sisteme MULTI INVERTER

Hapi 1 Përzgjidhni njësinë e brendshme

Murale

Tokësor

Kanalor Tavanor

Kasetë

MSZ-LN

MSZ-EF

MFZ-KT SLZ-M MLZ-KP

PCA-KAPEAD-JASEZ-M

MSZ-BT

MSZ-AP



Hapi 2 Përzgjidhni njësinë e jashtme
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50 to 130% of outdoor unit capacity

9.52 Flare
15.88 Flare

Propeller Fan × 1

0 Pa / 30 Pa* 8

Twin rotary hermetic compressor × 1
Inverter

981×1,050×330 (+40)
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77
1,283
2,719
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1,383
2,931
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83
1,383
2,931

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.1 3.5

94 (207)* 6

3.7

3-phase 380 - 400 - 415V 50Hz / 380V 60Hz

12.5
3.10

4.96 - 4.71 - 4.54 / 4.96
4.03

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

14.0
3.17

5.07 - 4.82 - 4.64 / 5.07
4.42

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 9
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5

15 - 140 / 3 or 2 * 7

15 - 100 / 7 or 8 * 7

14.0
3.84

6.14 - 5.83 - 5.62 / 6.14
3.65

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.0
3.90

6.24 - 5.93 - 5.71 / 6.24
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 10
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

15.5
4.70

7.52 - 7.14 - 6.88 / 7.52
3.30

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.5
4.02

6.43 - 6.11 - 5.89 / 6.43
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 12
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

PUMY-SP112YKM(-BS) PUMY-SP125YKM(-BS) PUMY-SP140YKM(-BS)

52 / 54 53 / 56 54 / 56

R32 HYPER HEATING
MXZ-VFHZ

Sisteme MULTI INVERTER

Seria MULTI INVERTER MXZ-VFHZ me refrigjerant ekologjik R32, bën të
mundur lidhjen e një njësie të jashtme me dy deri në katër njësi të 
brendshme.
I krijuar për zona të ftohta.
Ruhet kapaciteti nominal i ngrohjes kur temperaturat shkojnë -15°C.
Punim i garantuar i njësisë dhe kur temperatura e jashtme është -25°C.
Njësia është e projektuar me pajisje për t’i rezistuar temperaturave -25°C
Njësia e jashtme është e pajisur me ngrohës elektrik që nuk lejon formimin
e akullit në bazamentin e njësisë.
Skedat elektronike janë të trajtuara që t’i rezistojnë temperaturave të ulta.
Ngrohje e vazhduar për një kohë të gjatë.

2 porta 4 porta

3.0kW

6.4 kW 6.4 kW

(MXZ-2F53VFHZ)(Markat e tjera)

Ulet
Ruhet

Kapaciteti i njësisë ulet sepse 
se temperaturat e jashtme 
janë shumë të ulta.

Ruan kapacitetin standard (7°C)
në ngrohje dhe kur temperaturat
e jashtme shkojnë -15°C.

Temperatura
të jashtme 7°C

(Kapaciteti standard i ngrohjes)

Temperatura
të jashtme –15°C

Temperatura
të jashtme 7°C

(Kapaciteti standard i ngrohjes)

Temperatura
të jashtme –15°C

Me Zubadan

Modelet tona tradicionale
nuk mund të ruajnë 
kapacitetin standard të 
ngrohjes kur temperaturat 
e jashtme janë shumë 
të ulta.
Duke e bërë kështu 
të vështirë për të siguruar
 të ngrohtit. 



Specifika teknike

Modeli    SET  MXZ-2F53VFHZ  MXZ-4F83VFHZ   

Numri i njësive që lidhen   2  4   

Furnizim me energji     Tensioni/ Frekuenca/ Faza V/Hz/n0    220-230-240V/50/1  

Ftohje    Kapacite� min -max (kW)    1.1 – 6.0  3.5 – 9.2   

Fuqia nominale në thithje (kW)   1.29  1.90   

SEER    6.8  7.3   

Klasa e energjisë   A++  A++   

Ngohje    Kapacite�  Min-Max 1.0 – 7.0   3.5 – 11.6   

7 oC 6.4 9.0 

-7 oC 6.4 9.0 

-15 oC 6.4 9.0 

Fuqia nominale në thithje    1.36   1.70   

SCOP    4.1  4.3   

Klasa e energjisë   A+  A+   

Njësia e jashtme    Dimensionet  (H x W x D)    mm    796 – 950 – 330  1048 – 950 – 330    

Niveli i zhurmes  (Lo-Hi)    dB(A)    45 – 47  55 – 57    

Tubacionet    Diametri  (Lëngu/Gaz)    mm    6.35 x 2 /  9.52 x 2  6.35 x 4 / 12.7 x 1 + 9.52 x 3   

Gjatësia totale e tubave (max) m 30 70 

Gjatësia e tubave të njësive të brendshme (max) m 20 25 

Diapazoni i temperatures së 
jashtme    

Ftohje    oC    -10 ~ +46  -10 ~ +46   

Ngrohje    oC    -25 ~ +24  -25 ~ +24   

Refrigjeran�    Lloji    R32 



100 Vite INOVACION

Që nga krijimi në 1921, Mitsubishi Electric ka qënë gjithmonë sinonim i cilësisë, ashtu si dhe vetë emri i tij, 
që në japonisht ‘mitsu bishi’ do të thotë tre diamantët.
Mitsubishi Electric aplikon standartet më të larta për prodhimin e pajisjeve dhe ofron zgjidhje të plotë në 
sistemet e ngrohjes-ftohjes, kondicionimit dhe ventilimit për çdo lloji aplikimi të mundshëm nga sistemet 
e thjeshta deri tek ato më komplekset.

Zbuloni kënaqësinë e rehatisë perfekte!

Pikë shitje e autorizuar

Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar
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Authorised Distributor
info@climapoint.al

www.climapoint.al
+355 69 40 40 102
Autostrada TR - DR, km 7
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